
CADERNO 7  5SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/SME
RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2013
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº. 002/2013, que tem 
como Objeto: A contratação de Empresas para o fornecimento 
de materiais de expediente, limpeza, educativo/esportivo, 
copa/cozinha, suprimentos de informática,  equipamentos 
e materiais permanentes, materiais de higiene e limpeza, 
materiais de cama, mesa e banho  para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação. Vencedores: A R DE OLIVEIRA 
COMERCIAL, CNPJ: 14.317.332/0001-09, valor R$ 819.863,00 
(Oitocentos e dezenove mil oitocentos e sessenta e três reais) e 
M DE SOUSA & S. ALMEIDA LTDA EPP, CNPJ: 05.578.068/000’-
76 valor R$ 5.053.697,20 (Cinco milhões e cinquenta e três mil 
seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos). Carmem 
Laura Pacheco Ferreira. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493750

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2013
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADOS: COMPANHIA BRASILEIRA DE ASFALTOS 
DA AMAZÔNIA - CNPJ: 05.099.585/0001-62 - contrato nº. 
078/2013 no valor de R$: 1.736.700,00 (Hum Milhão Setecentos 
e Trinta e Seis Mil Reais e Setecentos Reais), COSTA COMÉRCIO 
LTDA - CNPJ: 04.877.833/0001-96 – contrato nº. 077/2013 
no valor de R$: 136.000,00 (Cento e Trinta e Seis Mil Reais); 
COMPANHIA BRASILEIRA DE ASFALTOS DA AMAZÔNIA - CNPJ: 
05.099.585/0001-62; SERAFIM INDUSTRIA DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 00.727.349/0001-20 - contrato nº. 
075/2013 no valor de R$: 107.000,00 (Cento e Sete Mil Reais) 
e a PASSARELLI & PASSARELLI LTDA – 03.082.067/0001-00 
- contrato nº. 076/2013 no valor de R$: 175.000,00 (Cento 
e Setenta e Cinco Mil Reais), VIGÊNCIA: até 31/12/2013. 
OBJETO: Aquisição de materiais destinados a recuperação e 
pavimentação de vias públicas; FONTE DE RECURSOS: 1.021, 
1.022, 1.023, 1.024 e 2.155 - 3.3.90.30.00 Materiais de 
Consumo e 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. ASSINATURA DO 
CONTRATO: Altamira/PA, 25/02/2012 – Ordenador de Despesas: 
Eng. Domingos Juvenil - Prefeito Municipal de Altamira.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2013
OBJETO: Aquisição de veículos; ABERTURA: 18/03/2013, às 
14:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Trav. 
Lindolfo Aranha, 356, Centro, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas, mediante o recolhimento de uma taxa de R$: 100,00. 
Altamira/PA, 28/02/2013.

 José de Arimatéia A. Batista – Pregoeiro.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2013

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADOS: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E 
URBANOS CARLOS PENA FILHO - CNPJ: 01.872.155/0001-80 
- contrato nº. 090/2013 no valor de R$: 183.892,00 (Cento e 
Oitenta e Três Mil, Oitocentos e Noventa e Dois Reais); ANJOS E 
SIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS – EPP - CNPJ: 12.537.483/0001-
47 – contrato nº. 087/2013 no valor de R$: 35.173,80 
(Trinta e Cinco Mil, Cento e Setenta e Três Reais e Oitenta 
Centavos); MERCEARIA BEZERRA DOS SANTOS – ME – CNPJ: 
10.859.019/0001-60 - contrato nº. 088/2013 no valor de R$: 
12.000,00 (Doze Mil Reais); SUPERMERCADO CARDOSO LTDA 
– EPP – CNPJ: 83.654.004/0001-10 - contrato nº. 084/2013 
no valor de R$: 228.565,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, 
Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais); NUTRIMAX COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 10.644.112/0001-39 - contrato 
nº. 086/2013 no valor de R$: 46.837,00 (Quarenta e Seis Mil, 
Oitocentos e Trinta e Sete Reais); G. B. DE AMARIZ E CIA LTDA 
– ME – CNPJ: 02.841.144/0001-04 - contrato nº. 082/2013 no 
valor de R$: 57.922,30 (Cinquenta e Sete Mil, Novecentos e Vinte 
e Dois Reais e Trinta Centavos; C RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA 
– CNPJ: 04.798.860/0001-73 - contrato nº. 081/2013 no valor 
de R$: 75.219,45 (Setenta e Cinco Mil, Duzentos e Dezenove 
Reais e Quarenta e Cinco Centavos); SILVÉRCIO & SILVÉRIO 
LTDA – ME – CNPJ: 10.703.391/0001-64 - contrato nº. 089/2013 
no valor de R$: 63.000,00 (Sessenta e Três Mil Reais); L D M DE 
LIMA & CIA LTDA – ME – CPNJ: 13.248.652/0001-91 - contrato 
nº. 085/2013 no valor de R$: 155.220,00 (Cento e Cinquenta 
e Cinco Mil, Duzentos e Vinte Reais); COPERFRIGO COMERCIAL 
LTDA – CNPJ: 03.473.528/0001-76 - contrato nº. 083/2013 no 
valor de R$: 20.555,00 (Vinte Mil, Quinhentos e Cinquenta e 
Cinco Reais); VIGÊNCIA: até 31/12/2013. OBJETO: Aquisição de 
gêneros alimentícios – merenda escolar; FONTE DE RECURSOS: 
PNAEF, PNAC, PEJA, PNAP, PNAI - 2.025, 2.026, 2.027, 2.030. 
2.032 - 3.3.90.30.00 Materiais de Consumo. ASSINATURA DO 
CONTRATO: Altamira/PA, 25/02/2012 – Ordenador de Despesas: 
Eng. Domingos Juvenil - Prefeito Municipal de Altamira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 
torna pública que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N.º TP-
CPL-001/2013-PMT, Menor Preço Global, com abertura para o dia 20/03/2013 
às 09:30 hs. horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de Obra de Revitalização da Praça do Jardim Paraíso, localizada no 
Município de Tucuruí - PA, conforme projeto e demais documentos técnicos 
em anexo. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações. 

MARIA DO CARMO RITA
Presidente da CPL/PMT.

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 004/2013-PMT, Menor Preço Global, com abertura para o dia 
14/03/2013 às 09:30 hs. horário de Brasília. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para Provimento de Acesso de Alta Velocidade à Rede de Inter-
net para atender as necessidades do prédio da Prefeitura Municipal, Autar-
quias e Diversas Secretarias do Município de Tucuruí – Pará, por um período 
de 24 (vinte e quatro) meses. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito 
à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de Li-
citações. 

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e 
Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 005/2013-PMT, Menor Preço Global Por Lote, com abertura para 
o dia 15/03/2013 às 09:30hs. horário local. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o Fornecimento de Equipamentos e Material de Consumo 

Pará, conforme discriminado no Termo de Referência Anexo I do Edital. O Edital 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, 
Bairro: Centro Tucuruí –PA, sala de Licitações. 

Tucuruí(PA) 01 de Março de 2013
SIDNEY JOSÉ VAZ RODRIGUES

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493654

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Tailândia, torna público que no dia 12 de março 
de 2013, ás 09:00, fará abertura do procedimento licitatório 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2013-
260201, Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de combustíveis, lubrifi cantes e fi ltros para atender 
a demanda operacional da Prefeitura Municipal de Tailândia. Aos 
interessados o edital esta á disposição na sede da Prefeitura no 
valor R$ 50,00. Tailândia, 27 de fevereiro de 2013.

Denison Resplandes dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493674

DISTRATO DE PUBLICAÇÃO
DIÁRIO ONLINE Nº. 32347, DE 01/03/2013

Torna-se sem efeito a publicação do dia 01/03/2013 – caderno 
7 – página 7 – testes de aceitabilidade da merenda escolar. 
Gabinete do Prefeito, em 1º de março de 2013. Everton Vitoria 
Moreira. Prefeito Municipal de Uruará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493690

AVISO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 003/2013 (PMR)
Partes: O MUNICIPIO DE REDENÇÃO. Favorecido: VALENTE 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, Cnpj: 06.054.115/ 
0001-45. Responsável técnico: Augusto Cesar de Almeida 
Valente. Objetos: Contratação de empresa para prestação de 
serviços especializados para licenciamento de uso de SOFTWARES 
sistema de Administração Pública Municipal. Fundamento Legal: 
Caput do art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Valor MENSAL: PREFEITURA MUNICIPAL- R$ 3.000,00. FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - R$ 2.500,00. FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - R$ 2.500,00. FUNDO MUNICIPAL DE A. SOCIAL - 
R$ 2.000,00.  Vigência: 12 meses. Podendo ser prorrogado 
com conforme Lei 8.666/93. Redenção PA, 01 de Fevereiro 
de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2013
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando 
os seguintes processos licitatórios: Pregão Presencial nº. 
008/2013 para Aquisição de Filtros de Combustível, Filtros 

Prefeitura Municipal - abertura: 15 de Março de 2013. Horário: 
08:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da Prefeitura 
na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-A, Centro, 
Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os interessados 
poderão adquirir o edital na integra, isento de qualquer 
taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido pelo 
interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede da 
Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 
14h00, ou no tel. (94) 3344-3430.

Nova Ipixuna - PA, 01 de Março de 2013.
ARLETE OLIVEIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493700

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2013
AVISO TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2013

O MUNICIPIO DE PAU D’ARCO comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 19/03/2013 às 09h00minh, licitação sob 
modalidade TOMADA DE PREÇO tipo menor preço global, tendo 
como objeto: Contratação de empresa de obras e engenharia 
para prestação de serviço de Reforma e ampliação nas Unidades 
de saúde da família IV Maria Nazaré Cavalcante e família III 
Guarantã, conforme portaria nº 1.170/05/06/2012 – SESP 
(12º Centro Regional de Saúde) celebrado com o Município de 
Pau D’arco. O edital completo e seus anexos esta a disposição 
no endereço supracitado. Av. Boa Sorte nº 91 Bairro Paraíso. 
Mais informações nos telefones (94) 3356-8105/8104, e-mail 
licitacao@paudarco.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima 
Presidente da CPL. Pau D’arco – PA; 28 de Fevereiro 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493703

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-
CPL-005-13. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
p/execução de serviços de recapagem de pneus de veículos e 
máquinas pesadas da Prefeitura, conforme descrições contidas 
no Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 
14/03/13 - 09:00h, na sede da Pref. de Breu Branco. O edital 
deverá ser adquirido na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à 
Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs. 
Informações p/fone (94) 3786-1110. Breu Branco-PA, 25/02/13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493718

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2013. Objeto: Aquisição 
passagens.Empresa: PALMAR – INDUSTRIA, COMÉRCIO E 
NAVEGAÇÃO - CNPJ: 10.550.859/0001-28. Valor: R$ 21.000,00 
(vinte e um mil reais).
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2013. Objeto: Aquisição 
passagens. Empresa: NAVEGAÇÃO SÃO DOMINGOS LTDA - 
CNPJ: 07.690.573/0001-33, Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais).         ELIZEU C. DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS ORIGEM: Ata de Registro de Preços nº 20120328 pp 
2012-004SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493319
ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20120328

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de combustíveis 
(gasolina e diesel) e lubrifi cantes para atender à demanda dos 
veículos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR INCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 


